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Selvityshenkilön asettaminen ammatillisen 
koulutuksen vaativan erityisen tuen toimivuudesta ja 
muutostarpeista 

Opetus- ja kulttuuriministeriö nimittää KT Pasi Kankareen ja FT Anne Liimataisen selvityshenkilöiksi 
tekemään selvitystä ammatillisen koulutuksen vaativan erityisen tuen toimivuudesta ja muutostar-
peista. 

 

Toimikausi 

Selvityshenkilöiden toimikausi on 1.10.2025-31.8.2026. 

 

Tavoitteet, tehtävät ja tuotokset 

Tavoitteena on selvittää millaista vaativan erityisen tuen koulutuksen tulisi olla osana ammatillisen 
koulutuksen kokonaisuutta, jotta opiskelijoiden tuen tarpeisiin vastataan riittävästi ja tarkoituksenmu-
kaisesti sekä taloudellisesti kestävällä tavalla. Selvityksen lähtökohdissa tulee ottaa huomioon vuo-
den 2020 oppivelvollisuuslainsäädäntö ja 1.8.2026 voimaan tulevat oppimisen tuen muutokset (HE 
161/2024). Selvitykseen tulee sisältyä vaativan erityisen tuen koulutuksen nykytilan kuvaus ja arvio 
sen kohdentumisesta eri opiskelijaryhmille sekä arviota lasten ja vammaisten oikeuksien toteutumi-
sesta. Selvityksessä huomioidaan ruotsinkielisen koulutuksen erityispiirteet ja kehittämistarpeet. 

Selvityshenkilöiden tehtävänä on vastata seuraaviin kysymyksiin: 

 • Miksi vaativan erityisen tuen koulutustarve on lisääntynyt? 

• Kohdentuvatko koulutuspaikat vaativaa erityistä tukea tarvitseville?  

• Onko vaativan erityisen tuen koulutustarjonta organisoitu parhaalla tavalla? 

• Miten vammaisten oikeudet toteutuvat vaativan erityisen tuen koulutuksessa?  

• Miten erityisen tuen ohjaus-, kehittämis- ja tukitehtävää tulisi muuttaa? 

Selvityshenkilöt voivat tehdä esityksiä säädösten tai koulutusten perusteiden muuttamiseksi sekä 
kehittämisehdotuksia liittyen koulutuksen järjestämiseen tai järjestäjärakenteeseen. 
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Selvitys edellyttää kuulemis- tai keskustelutilaisuuksia sekä vuorovaikutusta koulutuksen järjestäjien 
ja ammatillisen koulutuksen vaativan erityisen tuen keskeisten sidosryhmien kanssa.   

Raportti toimitetaan ministeriölle Word-muodossa. Tilaajalla on oikeus julkaista ja käyttää aineistoa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö asettaa selvityshenkilöiden tueksi erillisellä päätöksellä ohjausryhmän, 
joka tukee, ohjaa ja arvioi selvityksen etenemistä. 

Selvityshenkilöiden korvauksesta, selvityksen laajuudesta ja toimittamisesta sovitaan erikseen. 

Opetusministeri Anders Adlercreutz 

Ylijohtajan sijainen, johtaja Kati Lounema 

  
 

Jakelu Kankare Pasi 
Liimatainen Anne 
Opetushallitus 
 

Tiedoksi OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Mikaela Nylander 
OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Anita Westerholm 
OKM Opetus- ja kulttuuriministeriö, Heidi Backman 
OKM LAMOS Lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen osasto 
OKM HAL Hallintoyksikkö 
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